
 

Socialdemokraterna i Nacka kommunfullmäktige 

Sickla strand och Tallbacken – B-lag i parkeringsligan? 
Motion till Nacka kommunfullmäktige 

Hösten 2013 interpellerade vi om parkeringsproblemen vid Sickla strand och på Tallbacken. 
Vi ställde tre frågor, men fick bara svar på två. Den viktiga frågan ”vad tänker kommunen 
göra åt den katastrofala parkeringssituationen vid Sickla strand och Tallbacken?” besvarades 
inte. I övrigt handlade en del av svaret om att man bör lämna bilen hemma – just det som de 
boende i Sickla/Tallbacken har så svårt att göra! 

Vi är givetvis för incitament att lämna bilen hemma och på så sätt minska bilens andel av 
trafiken. Vi är också för att de nya områdena får parkeringsplatser enligt en passande norm 
(det finns ett förslagpå 0,8 bilar per lägenhet). Däremot är vi mycket bekymrade över den 
stora skillnaden i behandlingen av olika typer av bostadsområden i Nacka. Vi upplever det så 
att de gamla bostadsområdena behandlas som ett B-lag, åtminstone vad beträffar möjligheter 
att parkera nära sin bostad.  

Vi beskrev under fullmäktigedebatten om vår interpellation situationen bland annat med hjälp 
av två exempel, ett flervåningshus på Tallbacken och ett annat vid Sickla strand. I båda fallen 
var det faktiska parkeringstalet en tiondedel av den föreslagna normen för nya områden, dvs 
mindre än 0,1 bilplats per lägenhet. Ändå ansåg majoritetens företrädare att det var viktigast 
att lyfta fram behovet av att lämna bilen hemma.  

Under diskussionen om interpellationen nämndes att områdets parkeringsplatser kan bli 
avgiftsbelagda, vilket med stor sannolikhet skulle minska antalet utomstående som idag 
använder de få parkeringsplatserna som infartsparkeringar. Tyvärr innebär för höga avgifter 
och begränsade parkeringstider att det blirsvårt för boende att ha bil, till och med i de fall 
bilen är absolut nödvändig för boende att klara av sin vardag. Boendeparkeringar torde vara 
en bättre lösning för boende inom området. 

På basis av det ovan nämnda föreslår vi  

• att kommunen utreder möjligheterna att ha boendeparkeringar inom området Sickla strand 
och Tallbacken. I utredningen ska ingå på vilket sätt kommunen skulle kunna underlätta i de 
fall bostadsrättsföreningarnas mark är för liten för att skapa boendeparkeringar.  
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